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Processo n: 016/2023/SME-TP 2
Modalidade: TOMADA DE PRECOS ’2; P
Local: Praca Elisio Aguiar, 141, Centro | Cariré-CE. ", /

Aos 26 (vinte e seis) dias do més de Dezembro de 2023, as 09:00 horas, na sala da Comissao de
Licitagdo, estando presentes os integrantes da Comissdo de Licitagao: PRESIDENTE: Arntbio de
Azevedo Pereira e seus MEMBROS: Francisco Carlos Epaminondas Silva e Thaynara Matias
Magalhaes, para dar inicio ao recebimento dos documentos de habilitagdo da CONTRATACJ\O DE
EMPRESA PARA EXECUGCAO DO PROJETO DE REFORMA DO CE! MARIA VILENE PORTELA NA
SEDE O MUNICIPIO DE CARIRE-CE, CONFORME ORCAMENTO ANEXO AO EDITAL. O Presidente
da Comissao de Licitagao, juntamente com seus membros realizando a chamada para 0s interessados
em participar do referido certame. Abertos os trabalhos, registrou-se a que o licitante CLEZINALDO
CONSTRU(}()ES LTDA, CNPJ: 292 575.652/0001-97, ap6s consulta consolidada do TCU foi constatado
que a empresa se encontra punida com suspensao pela prefeitura municipal de Crato-CE, sendo assim
impedida de contratar com a Administragao Publica de acordo com RECURSO ESPECIAL N°. 151.567
(1997/0073248-7). Prosseguindo a sesséo a comissdo registrou a presenca dos seguintes licitantes:

' RIC’IPANTE’S INTERESSADOS .

'REPRESEN
FJ.C

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 11.049.189/0001-23
AGUIA CONSTRUGOES E INCORPORACOES L TDA —- EPP

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 12.049.385/0001-60

R7 SERVICOS E CONTRUGOES EIRELI - ME RONALD EUFRASIO GONGALVES BESSA

CNPJ: 20.160.697/0001-75

CNPJ: 22.791.178/0001-30 CPF: 004.592.253-59
VK CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA
SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 09.042.893/0001-02
ASTER SERVICOS E CONSTRUGOES LTDA
SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 26.991.913/0001-00
SONSBRAL CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS
LTDA. SEM REPRESENTANTE ;%
CNPJ: 07.544.576/0001-69
CONSTRUVASP CONSTRUGOES & SERVICOS LTDA.
SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 50.484.244/0001-65 Q
TECTA CONSTRUGOES E SERVICOS LTDA '
SEM REPRESENTANTE
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1 EPRESE!
CALCULO CERTO SERVICOS LTDA
o SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 49.671.963/0001-06
S SERVIGOS DE GONSTRUGOES LTDA <)
0 SEM REPRESENTANTE :
CNPJ: 21.541.555/0001-10
AFLA  COMERCIO,  SERVICOS,  PROJETOS E
“ CONSTRUGOES LTDA SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 24.614.233/0001-42
| RAMILOS CONSTRUCOES LTDA
Ny SEM REPRESENTANTE
: CNPJ: 09.060.561/0001-50
WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
" SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 10.932.123/0001-14
CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E
" EMPREENDIMENTOS LTDA SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 05.502.041/0001-08
T PERIUS SERVICOS E CONSTRUGOES
s SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 25.011.748/0001-10
EVIME ENGENHARIA
1 SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 21.691.178/0001-04
ENGERCON LTDA
~ | SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 40.798.782/0001-70
175 CONSTRUTORA & SERVICOS URBANOS LTDA
8 SEM REPRESENTANTE
CNP.J: 25.234.497/0001-33 §
G ARABELO JUNIOR ME
‘o SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 23.549.313/0001-07
G7 CONSTRUGOES
20 SEM REPRESENTANTE :
CNPJ: 10.572.609/0001-99
STAN ENGENHARIA : “RANGISCO GERARDO PEREIRA ROCHA
21 | oNPJ: 24.041.596/0001-36 CPF:454.808.343-04 @’Q
“RANGISCO ANDERSON LUCIO 05880849309 ANTONIO WELLITON RODRIGUES PELEGRINO
CNPJ: 29.648.820/0001-87
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PARTICIPANT

: T
TMGF CONSTRUCOES E SERVICOS

- SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 51.888.731/0001-56
CONEVEN CONSTRUTORA

04 SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 22.256.600/0001-58
VIHE ENGENHARIA E SERVICOS — EIRELI

o SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 22.853.324/0001-05
SAVIRES ILUMINAGAO E CONTRUGOES

08 SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 22.346.772/0001-12
ABRAY CONSTRUGOES

o7 SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 12.044.788/0001-17
SEREI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE

” LTDA SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 35.764.462/0001-60
CONSTRUCOES PONTE LTDA

- SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 63.381.149/0001-88
ViPON EMPREENDIMENTOS LTDA

20 SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 34.631.462/0001-29
W3 R CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA

31 SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 17.608.342/0001-91
NORTH EVMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI ’

- SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 35.131.683/0001-09
CONSTRUTORA & SERVICOS SOBRALENSE LTDA

23 SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 39.336.452/0001-84
¥ CONSULTORIA, CONSTRUGOES E PARTICIPACOES

24 LTDA SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 27.717.416/0001-15
ARFHYS CONSTRUGOES E SERVIGOS DE

a5 EDIFICACOES EIREL! SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 31.549.845/0001-64
52 C EDIFICACOES E LOCAGOES LTDA

36 SEM REPRESENTANTE

CNPJ: 17.325.819/0001-21
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ARTICIPANTES INTERESSADOS =
A | REPRESENTANTE!

MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVICOS
a7 SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 07.615.710/0001-75
SERTAO CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA
ag SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 21.181.254/0001-23
REAL SERVICOS EIREL!
39 CNPJ; 37.452.665/0001-46 SEM REPRESENTANTE
AB2 ENGENHARIA, INDUSTRIA, SERVICOS E COMERCIO
~ [0 | cNPy: 18.777.967/0001-40 SEM REPRESENTANTE
PVR CAETANO LTDA
e SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 40.705.347/0001-54
RM MESQUITA- ME ROBERTO MENDES MESQUITA
42 CNPJ: 44.647.616/0001-24 CPF: 264.220.578-90
O presidente da comisséo de licitagdo deu inicio aos trabalhos de recebimento dos envelopes contendo
documentacdo de habilitagdo e propostas de prego, com observancia as disposicbes contidas na
TOMADA DE PREGO N° 016/2023/SME-TP e na Lei 8.666/93 e suas alteragbes posteriores.
Prosseguindo os trabalhos, apés, deu-se inicio a abertura do envelope "Documentos de Habilitagao",
onde o Presidente da Comissao solicitou que os membros dessem vista aos documentos. Foi deferido
ainda junto aos licitantes presentes na sess&@o para que 0s Mesmos, caso houvesse interesse, dessem
R vistas aos documentos abertos. Apds, foi solicitado aos licitantes presentes que os mesmos, Caso

houvesse interesse, rubricassem os invélucros dos envelopes de proposta de prego das licitantes
presentes na sesséo.

Apos nenhuma empresa se manifestar quanto aos documentos de habilitagdo das demais, o Presidente
da Comissdo de Licitagao, informou que suspendera assim a Licitagao para analise minuciosa dos
documentos de Habilitagao. Foi informado também, que o aviso de juigamento de habilitacdo sera
divulgado nos mesmos meios de comunicacdo por onde circularam os avisos do referide processo
ficitatorio. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sesséo e lavrada a presente Ata.
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"PARTICIPANTES INTERESSADOS

FRANCISCO' ANDERSON™— LUGIO T ANTONIO WE’LLITON RODRIGUES
05880849309 PELEGRINO
01
CNPJ: 20.648.829/0001-87 CPF-075.507.723-71 ,
AMovio ullikon Ro 4 fnr, |
FRANCISCO GERARDO PEREIRA
STAN ENGENHARIA ROCHA
02 . )
CNPJ: 24.041.596/0001-36 CPF-454.808.343.04 / /
p /.
R7 SERVICOS E CONTRUCOES RONALD EUFRASIO GONCALVES
EIRELI ~ ME BESSA
03
p= CNPJ: 22.791.178/0001-30 CPF: 004.592.253-59 / 0//% ;-
RM MESQUITA ~ ME ROBERTO MENDES MESQUITA I
04 | CNPJ: 44.647.616/0001-24 CPF: 264.220.578-90 @ /} % ﬁ /%




Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrénicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta & do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A informagio relativa a razédo social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 26/12/2023 11:33:26'

Informacdes da Pessoa Juridica:
’»J{{azﬁo Social; CLEZINALDO CONSTRUCOES LTDA
. CNPJ: 22.575.652/0001-97

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgao Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUL

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacées Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
¢ Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgo gestor, clique AQUL
)
Orgio Gestor: Portal da Transparéncia

Cadastro;: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas

Resultado da consulta: Constam Registros
Suspensdo (12/04/2025) - Prefeitura Municipal de Crato - CE g

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resuitado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUIL

(!

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacio e racionalizagdo
de servigos piblicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



